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Program Månadsmöten 2021–2022: 
Följande torsdagar kl. 15 i Allianskyrkan, Skärstad, om inte annan plats anges. 
Alltid kaffeservering och lotterier. Ingen föranmälan behövs. Reservation om det blir ändrade Corona-
restriktioner. 
 
18 november.  
Lennart Angselius kåserar och visar bilder med 
temat ”Året var 2020”. 
 
9 december.  
Luciafirande med Lyckans förskola. Servering av 
kall jultallrik, glögg, pepparkaka kaffe och julgodis, 
pris 150 kronor (subventionerat av SPF med 100 
kr). Anmälan vid novembermötet eller till Kerstin 
Särnmark 070-867 54 36 och betala 150 kr senast 
den 1 december till Bg 230–4277. 
 
År 2022 
20 januari 
Jan Gustavsson berättar och visar bilder från 
vandring till Kebnekaise 1990. 
 
17 februari i Landsjökyrkan kl. 15.00 
Årsmöte med sedvanliga årsmötesförhandlingar. 
Föreningen bjuder på smörgåstårta. Anmälan på 
januarimötet eller senast den 10 februari till 

Gunnel Onselius på tfn/sms 0723–186191 eller e-
post gunnel.onselius@gmail.com  
 
Årsmöteshandlingar, dagordning och valbered-
ningens förslag finns på hemsidan och anslags-
tavlan på ICA och Krysset senast två veckor före 
årsmötet. Motion ska lämnas till styrelsen senast 
fyra veckor före årsmötet. 
 
17 mars 
John Bauer-kören sjunger vårvisor. 
 
21 april 
Sång och skoj med Christer Möller och Anders 
Ruberg. 
 
19 maj på Vistavallen kl. 14.00. OBS tiden. 
Avslutning på Vistavallen. Stefan o Jejja à la Herr o 
Fru Hackspett underhåller med 70-talsstuk. 
Tipspromenad. Hamburgare o dryck serveras. 

 

Övrigt som planeras under våren. 
Mer information kommer senare. 

• Grännarevyn  
• Studiebesök på Stickelösa gård  
• Vårlunch på Idas restaurang  
• Sommarfika på Flättinge café  
• En endagsresa, om inte pandemi-

restriktioner sätter käppar i hjulet 

 
 

MÅNADSLOTTERIET VINNARE 
Augusti:  Linnea Mörtsell och Lilli-Anne Alvir 
September:  Ewy Svensson och Tommy Fransson 
Oktober:  Ylva Johansson och Ulla Johansson 

 

 
STAVGÅNG HÖSTEN 2021 
Samling kl. 10.00 vid ICA Nära Kaxholmen. Ingen 
anmälan. 
Glöm inte att ta med varm dryck och ”äggamacka” 
samt det glada humöret. 
 
 

 
 
17 nov Kaxholmen 
24 nov Ölmstad kyrka 
 
VÅREN 2022 
Startar den 26 januari med promenad till Rudu 

 

LEDARE

Tydligen är det så att det inte finns formellt krav att 
vara vaccinerad vid arbete inom vård och omsorg 
av äldre. Orimligt om offentligt anställdas rätt att 
vägra, väger tyngre än att skydda äldre från covid-
19. 
”Den som arbetar inom vård och omsorg och i 
patientnära relationer ska vara vaccinerad” har 
socialminister Lena Hallengren sagt. 

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark slår fast 
att det då är arbetsgivarna som tillsammans med de 
fackliga organisationerna ska hitta lösningar.  
Men oavsett om det finns formellt krav eller inte, så 
är det osolidariskt och dålig stil att låta bli att vacci-
nera sig för dem med dessa arbetsuppgifter.  
Hur är det inom Region Jönköping?  
/Text Jan Gustavsson SPF Seniorerna, redaktör

 
 

mailto:gunnel.onselius@gmail.com


Kaxholmen

Din matbutik

Tel. 036-501 81. Öppettider: Måndag-fredag 9.00-20.00, lördag-söndag 9.00-17.00

Mån-fre 7-17
Tisdag 7-18
Lördag 8-13

En riktig bygghandel där du hittar det mesta till
ditt hus & trädgård

   Tel. 036-535 95, www.edvardsson.se

välkommen att handla frukt,
grönsaker, mejeri m.m. från någon

av våra 50 lokala leverantörer!

öppettider
måndag - fredag 10.00-18.00

lördag 10.00-15.00
Telefon: 036-3300510 / www.rudenstam.se / info@rudenstam.se
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BETALA DIN MEDLEMSAVGIFT MED AUTOGIRO 
Om du inte gjort det tidigare, anmäl då senast i december att du vill betala medlemsavgiften med 
autogiro. Enklare betalning och sparar papper och porto. Gör anmälan genom att gå in i din internetbank.

 
JAG VILL BLI MEDLEM I SPF SENIORERNA SKÄRSTAD-ÖLMSTAD 
Anmäl dig på vår hemsida (se sid 1). Klicka på Bli medlem.  
Om du inte har tillgång till Internet, kontakta Berit Gustavsson, telefon 036-534 35.  
För 2022 är medlemsavgiften 225 kronor.  
Frågor om verksamheten? Kontakta Berit.   

5 starka skäl att gå med i SPF Seniorerna 
• Ett enkelt sätt att träffa nya och gamla vänner 
• Delta i aktiviteter, kurser och resor 
• Stödja arbetet för seniorernas villkor i samhället 
• Dra nytta av centrala och lokala medlemsförmåner 
• 9 nummer av medlemstidningen Senioren (värde 441 kr/år) 

 
 
MÅNADSMÖTET I AUGUSTI

Så äntligen kunde medlemmar träffas igen på ett 
månadsmöte. Många glada deltagare möttes på 
Solgläntan i Skärstad. En fin lokal med mycket 
vacker utsikt över Skärstaddalen. 
Som vanligt började alla med att köpa lotter för att 
vinna drycker och annat från Vistakulle Frukt-
odling. Månadslotter köptes också, men flera 
upptäckte att deras inbetalning från 2020 fort-
farande gällde. 
 
Ordförande Mats Wettermark hälsade alla väl-
komna till första månadsmötet på länge. De har 
varit inställda, men en del andra aktiviteter har 
ändå pågått. Boulespelarna är alltid på plats, även 
under vintern, hade bara gjort uppehåll en enda 
vecka! Promenaderna på onsdagar har kommit 
igång, samma sak med bowling. Fler är välkomna 
till dessa aktiviteter.  
 
Ordet gick sedan till Lena Claésson. Medlem i SPF 
Seniorerna, men arbetar också som projektledare 
för kommundelsutveckling på stadsbyggnads-
kontoret. Varje kommundel har en lokal utveck-
lingsgrupp som består av representanter från 
föreningslivet och offentlig verksamhet.  
Syftet är att öka delaktighet och ansvarstagande för 
de som bor och verkar i kommundelarna, bland 
annat att arbeta för trivsammare fysiska miljöer, 
öka information och marknadsföring, arbeta med 
folkhälsomål, friluftsmål och samverkan.  
En utvecklingsgrupp finns i Ölmstad. Det har 
funnits en tidigare även i Kaxholmen-Skärstad och 
nu sker en nystart för den. Från SPF Seniorerna 
deltar Alf Larsson. 

 
 
För underhållningen vid dagens träff svarade 
musikerna Kenth Andersson från Vikingarna och 
Rolle Pettersson etablerad musiker från Huskvarna. 
På sina instrument som var gitarr, saxofon och 
keyboard, samt komp och bakgrundsmusik via 
dator, gav de oss flera välkända och även nya 
musikstycken, som vi många gånger dansat och 
lyssnat till. Några par gick också ut på altanen och 
tog en svängom. Mellan musikstyckena berättade 
de anekdoter om sina musikliv. 
 
Föreningen bjöd sedan på landgång och alla lät sig 
väl smaka. Efteråt ytterligare låtar av musikerna, 
som tackades med varma applåder, vilket gav ett 
extranummer. 

 
 
 



S i d a  | 5 

 

MÅNADSMÖTET I SEPTEMBER

På septembermötet berättade Jan-Olof (Janne) 
Göthberg om gångna tiders sjöfart på Vättern. 
Hans släkt hade flera skutor som bland annat 
fraktade sand från Baskarp. Båtarna gick till 
Jönköping och via Göta kanal till Västervik och 
Stockholm. Passagerartrafik fanns med 
”Sveudden”, ”Trafik” och ”Motala Express”.  
Livet ombord var enkelt men fungerade även för 
den 14-årige Janne, som ordnade besättningens 
mat under färden den heta sommaren 1955.
 

 

 
 
MÅNADSMÖTET I OKTOBER

Den 21 oktober samlades omkring 70 personer, i 
Skärstads Allianskyrka för att lyssna på musiker-
duon Holmbom & Karlsson från Boxholm. 
Holmbom spelade gitarr, sjöng och berättade om 
Cornelis Vreeswijk. Karlsson kompade på bas och 
hjälpte till i visorna. Även vi blev uppmanade att 
sjunga med, men det blev inte till herrarnas 
belåtenhet! Vi får skylla på att visorna inte tillhör 
de vanliga allsångerna. 
 
Efter att Gunnel Onselius hälsat dem och oss alla 
välkomna, släpptes de båda loss med sin musika-
liska kavalkad i Cornelis fotspår kallad ”Somliga  
går med trasiga skor - En musikalisk resa”.  
Det blev verkligen en resa med honom från att han 
som 12-åring tillsammans med sin familj kom till 
Sverige från Holland till hans alltför tidiga död vid 
50 års ålder. Cornelis blev i skolan och uppväxten 
utsatt för mobbning och senare i livet godkändes 
han inte som svensk medborgare. Skälet var att han 
måste bevisa att han behärskade det svenska 
språket - han som hade skrivit så många texter med 
fantastisk språkbehandling. Men han lyckades inte 
övertyga den svenska byråkratin! Han gav då upp 
tanken på svenskt medborgarskap. 
Livet var inte så enkelt för honom 
och han slutade sina dagar ensam 
och övergiven. Men hans visor och 
texter lever kvar, inte bara hos oss 
äldre utan även hos yngre 
generationer. Många texter är 
kanske lite råa men beskriver ofta 
samhällsfenomen som man både 
kan skratta åt eller förfasas över.  
Vad kanske inte många känner till 
har Cornelis skrivit psalmen 
”Vägen till regnbågen” som är nr 
820 i tillägget till den svenska 
psalmboken. 

Önskesångerna ”Hönan Agda” och ”Brev från 
kolonien” hörsammades inte, då Holmbom & 
Karlsson menade att Cornelis var trött på att 
framföra dem. ”Hönan Agda” fick vi höra en liten 
strof från tillsammans med en berättelse från en 
konsert med Cornelis som hade innehållit just en 
sådan liten bit av visan. Kolonilåten lyste med sin 
frånvaro, men den kan vi ju själva höra på skiva 
eller YouTube om/när vi har lust. 
 
Vi hade en paus för fika med goda mackor och kaka. 
Efter underhållningen avtackades Holmbom & 
Karlsson med varsin burk Adelövs-honung från 
Vistakulle Fruktodling. Så följde lottdragning både 
på månadslotteriet och dagens lotteri, där vinsterna 
var korv från Vaggeryds Chark. 
 
Slutligen informerade Ulla-Britt Johansson om 
”bostadsenkäten”.  Mats Wettermark berättade att 
han hade varit på ordförandekonferens och att vi 
hade vårt årsmöte per capsulam, sammanställt den 
23 september med styrelsen och valberedningen 
närvarande. Mats tackade för förtroendet att få vara 
vår ordförande. 
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HÖSTRESA TILL EKSJÖ Bilder finns på sidan 1.
Den 28 oktober åkte 40 SPFare till Eksjö och 
Brostorp. Då vädret var mulet, fick vi själva vara 
”solar” och det levde verkligen alla upp till! Det var 
så roligt att kunna komma ut på en liten tur efter all 
Corona-isolering. 
Första besöksmål var Krusagården i Eksjö, där vi 
fick jättegoda frallor och kaffe. Och så kunde vi titta 
på och köpa böcker i deras förnämliga boksamling 
med över 10 000 böcker. Krusagården är över 400 
år gammal och miljön är trevlig med mängder av 
gamla möbler och saker. Vi blev mycket väl bemötta 
av medlemmar i den ideella förening som driver 
gården. 
Därefter besökte vi Eksjö Museum och blev guidade 
i den stadshistoriska utställningen. På egen hand 
kunde vi titta på utställningarna ”Kurbitsskogen”, 
Albert Engströms teckningar, Smålands militär-
historiska utställning och ”Fröknarnas tid”. Besöket 
gav mersmak! 
Nästa besöksmål var Eksjö Stadshotell vid Torget. 
Vid en brand i november 1856 jämnades den södra 

stadsdelen med marken, 41 gårdar och även råd-
huset brann ned. Så byggde man ett nytt Rådhus 
som var klart i januari 1862 och här öppnades 
sedan restaurang och hotell. Detta är den enda 
stenbyggnaden i Eksjö. Övriga gamla hus är i trä, 
även om en del har putsade fasader så är de byggda 
i trä. I hotellets restaurang åt vi fläskschnitzel med 
stekt potatis - gott! 
Färden gick sedan vidare via Askeryd till Brostorp 
och gårdsmejeriet, där vi fick äta så mycket ostkaka 
vi ville och kunde och även handla i gårdsbutiken. 
Där fanns det både deras ostkaka och olika sorters 
ost samt kläder, handdukar med mera med motiv 
från livet på landet. Gården drivs av två systrar med 
familj som har tagit över efter föräldrarna som 
startade företaget 1998. Produkterna görs av mjölk 
från gårdens kor. 
Mätta och glada åkte vi hem via Aneby och 
Huskvarna efter en trevlig dag tillsammans.

 
 

 
STAVGÅNGSRAPPORT. 
Stavgångsgruppen har gjort många fina promena-
der under hösten. Mestadels har vädret visat sig 
från sin bästa sida, men vi har också haft dagar 
med regn. Men vi tar allt med ett glatt humör och 
har trevligt. Antalet deltagare har varierat, allt från 
9 till 27, men för det mesta har vi varit mellan 20 
till 25 personer. Vi har besökt många fina platser i 
våra vackra omgivningar.  
 
Vårens promenader startar onsdagen den 26 
januari med sedvanlig promenad till Rudu. 

Program för våren kommer att finnas på Facebook i 
början av januari. 

 
Bilder från vandringar vid A6 och Lappsjön 
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VINPROVNING

Den 29 oktober var vi ett gäng på 
34 personer som hade en trevlig 
kväll hos Pelle Tengblad i hans 
vackra växthus. Vi hade vinprov-
ning och avsmakade tre viner: 
rosévin, vitt vin och portvin. Till 
detta serverades goda smårätter. 
Vinerna är verkligen lokalprodu-
cerade, då druvorna vuxit i 
Gisebo. Vinerna går under nam-
net Gisebo Vin. Även maten kom 
från närodlade produkter.  
Tack till Pelle och hans team för 
gemytet. 
 
 
 
 
 
BOWLINGEN

Den 25 oktober 2011 hände något trevligt 
i vår SPF-förening. Då åkte ett antal 
medlemmar till Rosenlund Bowling för att 
för första gången spela bowling i före-
ningens namn. Det blev fyra serier den 
gången, och på det sättet har vi nu träffats 
varje tisdag i tio års tid. Att spela bowling 
i glada vänners sällskap, är både nyttigt 
för kroppen, men också en trevlig social 
samvaro under tiden. Med risk att glöm-
ma någon så nöjer jag mig med att namn-
ge den som föreslog denna aktivitet i före-
ningen, Gunnar Bäckström. 
Den 26 oktober firade vi detta 10-årsjubi-
leum med räkmacka och kaffe efter 
dagens fyra serier. Den för dagen impro-
viserade tävlingen vanns av Ann-Marie (Ammi) Erixon.  
Vi träffas varje tisdag klockan 9.00 på Rosenlund Bowling, avresa från ICA Kaxholmen klockan 8.40. 
Välkomna.   

 
VÅRT ÅRSMÖTE 2021 – ETT ANNORLUNDA ÅRSMÖTE

Röstning genomfördes med e-post eller sms, så 
kallat ”per capsulam”.  
Sammanställning av medlemmarnas val och andra 
beslut gjordes av styrelsen och valberedningen vid 
ett möte den 23 september. 
Totalt deltog 18 medlemmar i valet. Samtliga rös-
tade på följande ledamöter och godkände övriga 
ärenden på dagordningen. Ingen motion lämnades. 
Styrelse år 2021: Ordförande Mats Wettermark, 
vice ordförande Gunnel Onselius, sekreterare Anna-
Lena Nilsson, kassör Berit Gustavsson, övriga Ulla 
Simonsson, Kerstin Särnmark och Gunnar 
Bäckström. Ersättare Ingrid Andersson och Ulla 

Hultman. Revisorer Ulla-Britt Johansson och Hans 
Sahlberg, ersättare Hans Larsson. Valberedning 
Ulla-Britt Johansson och Linnéa Mörtsell.  
Dessutom valdes ombud och kommittéer. 
Följande nyvaldes i kommittéer: Britta Jansson i 
Resekommitté, Linné Erixon i Programkommitté 
och Gull-Britt Lundell i Kaffekommitté.  
Uppgift om samtliga ledamöter finns på hemsidan, 
gå in under Om föreningen/Årsmöte 2021/ 
Årsmötesprotokoll. 
Årsavgift 2022 beslutades vara oförändrad 225 
kronor

 




